
Obsah

Předmluva к českému v y d á n í........................................................  6

P ředm luva .........................................................................................  8

1. 88 obrazových karet ve 14 skupinách .................................... 11

2. Souvislost jednotlivých obrazů a pět tematických oblastí: 
Člověk -  svět -  symboly -  Bible -  B ů h ...................................  22

3. Příběh vzniku obrazových karet a obecné podněty к práci 24

4. Kreativní práce s obrazovými kartami:
44 námětů s předlohami ke kopírování ...............................  29

a) Člověk a svět 9 námětů 29
1. Nikdo není malý к položení velké o tázky.............................................. 29

2. Lidé si vyprávějí p říběhy.........................................................................  30

3. Vyprávěj mi něco o... -  44 témat a m ožností.......................................  31

4. Kdo je člověk? -  40 pokusů o odpověď ................................................ 33

5. Co je smyslem života? -14  pokusů o odpověď .................................... 36

6. Proč jsem na světě? -  „Velká otázka" (W. Erlbruch)............................ 38

7. Souhlas se životem -  „Tak nějak bezdůvodně šťastná"

(M. K a léko )................................................................................................ 40

8. Není všechno v pořádku -  „Naše Země" (J. Guggenmos) ..................  42

9. Nechej svět prom luvit -  „Je to  tak" (P. Bichsel).................................... 43

Kompetence ke kapitole „Člověk a svě t".................................................... 45

b) Symboly 12 námětů 47
10. Hra se slovy: Porozumět řeči sym bo lů .................................................. 47

11. Hra s obrazy: Porozumět řeči sym bolů.................................................. 49



12. Příběh o vzniku symbolů -  „O lidech obrazu a lidech slova".............  50

13. Obrazové karty a vyjádření hlavní myšlenky....................................... 56

14. Hledáme skupiny sym bo lů ....................................................................  58

15. Skutečnost nebo tajemství -  skutečnost a tajemství .......................  59

16. Poznej obraz -  popiš sym bo l................................................................. 60

17. Vyprávěj -  poznej a pojmenuj, o jaký obraz se jedná ......................... 60

18. Impulzy к  základním symbolům ..........................................................  63

19. Obrazové karty a „m oudré" věty" -  44 citátů, aforismů a přísloví .. 67

20. Znamení cesty jako spirála a la b y rin t..................................................  73

21. Kruh, kříž a trojúhelník jako symbolické tv a r y ................................... 74

Kompetence ke kapitole „Sym bo ly".............................................................. 81

c) Bible 7 námětů 82
22. Vyprávění biblických příběhů prostřednictvím obrazových karet . .  82

23. Obrazy Boha ve slovech B ib le ............................................................... 87

24. Šest základních biblických obrazů B o h a ............................................. 88

25. Obrazové karty a 44 vět ze Starého zákona....................................... 90

26. Obrazové karty a 44 vět z Nového zá ko n a ......................................... 93

27. Obrazové karty, modlitba Otčenáš a Ježíšova podobenství.............  100

28. Země, voda, oheň a vzduch -  osm biblických te x tů ........................... 101

Kompetence ke kapitole „B ib le " .................................................................... 104

d) Bůh 16 námětů 105
29. Základní cvičení: Představy o Bohu a o vztahu к B o h u ..................... 107

30. Příběh o pochopení a nepochopení -  „Slepci a slon" .......................  113

31. Jak si představuješ Boha? -  22 dětí vypravuje ................................... 114

32. Myšlenkový experiment: Otázky po B o h u ........................................... 117

33. Vztah к Bohu............................................................................................  118

34. Vztah к Bohu -  kruh, kříž a tro jú h e ln ík ............................................... 119

35. M odlit se o b ra zy -m o d lit se s lo v y ....................................................... 121

36. Vidět Boha -  „O králi, který chtěl vidět Boha" (L. T o lsto j).................  122

37. Kde je  Bůh?-„H ledání modré" (G. Schöne).........................................  125



38. Bože, Ty jsi... -  34 vět (podle M.-H. Delval)...........................................  127

39. Moudré věty o Bohu -  20 aforismů .....................................................  129

40. Kdo je  Bůh?-2 4  vět z „Knihy dvaceti čtyř filo so fů "...........................  133

41. Dá se dokázat, že je Bůh? -  5 dobrých důvodů Boží existence  139

42. Věřit a poznávat -  víra a rozum ...........................................................  142

43. Bůh, svět a já  -  „Nela přem ýšlí".............................................................  144

44. Bůh -  „Otázka" (K. M a r t i) .......................................................................  145

Kompetence ke kapitole „B ů h " ......................................................................  146

88 obrazových karet v m iniform átu ............................................ 148

Pram eny..............................................................................................  155


